ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v đăng ký mô hình, kinh phí

thực hiện Chương trình phát

triển du lịch nông thôn trong

xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn

thị xã Đức Phổ

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2712/SNNPTNT-NTM ngày 09/8/2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về đăng ký mô hình, kinh phí thực hiện Chương trình

phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, phường:

a) Rà soát các mô hình du lịch nông thôn phù hợp với chủ trương, định

hướng phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn (tập trung vào du

lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới).

b) Đăng ký mô hình, kinh phí thực hiện Chương trình phát triển du lịch

nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thị

xã Đức Phổ (theo Phụ lục đính kèm). Văn bản đăng ký gửi về UBND thị xã (qua

phòng Kinh tế) trước ngày 20/8/2022. Quá thời gian quy định trên mà các cơ

quan, địa phương không có văn bản đăng ký thì xem như không có nhu cầu.

2. Giao Phòng Kinh tế tổng hợp, tham mưu UBND thị xã văn bản đăng

ký gửi Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 22/8/2022.

Yêu cầu các Phòng: Văn hóa và Thông tin, Kinh tế, UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

PHỤ LỤC:

Đăng ký mô hình, kinh phí thực hiện Chương trình phát triển du lịch

nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn thị xã Đức Phổ

TT
Tên mô

hình

Địa chỉ

thực hiện

mô hình

Tên đơn

vị/chủ thể

thực hiện mô

hình

Nội dung mô

hình dự kiến

thực hiện

Kinh phí

thực hiện

(NS TW,

tỉnh,

huyện,…)

1

2

…

Lưu ý:

- Du lịch nông nghiệp, nông thôn: Khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi

cho người dân nông thôn tham gia làm du lịch, kết hợp sản xuất nông nghiệp với

du lịch theo mô hình OCOP, du lịch nông nghiệp, nông thôn theo mô hình

homestay,…

- Phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn gắn với nghề truyền thống

(như trồng hành, tỏi ở Lý Sơn, nông nghiệp công nghệ cao và nghề nông ở Mộ

Đức, nghề làm muối ở Đức Phổ, sản xuất các sản phẩm từ cây quế ở Trà

Bồng),…

- Phát triển các mô hình du lịch vườn trái cây, trãi nghiệm (như mô hình

tại thôn Bình Thành xã Hành Nhân, huyện Nghĩa Hành), ….

		2022-08-17T08:44:31+0700

		2022-08-17T10:57:26+0700

		2022-08-17T10:57:26+0700

		2022-08-17T10:57:26+0700